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Wyniki wyborów samorządowych
w gminie Świdnica

Radni Rady Gminy Świdnica – kadencja 2024-2029

Gazeta Gminna

Podczas wyborów samorządowych, które odbyły się 7 kwietnia br. obecna wójt Izabela Mazurkiewicz – Kąkol miała jedną kontrkandydatkę – obecną
sołtys Letnicy Małgorzatę Jagodę. Wyniki przedstawiają się następująco: Izabela Mazurkiewicz-Kąkol uzyskała 69,25 proc. poparcia - 2047 głosów
i będzie pełnić funkcję wójta przez kolejne pięć lat; Małgorzata Jagoda uzyskała 30,75 proc. poparcia - 909 głosów.

(dag)

Wójt
Izabela Mazurkiewicz – Kąkol

Barbara Rogozińska
-Klocek
Przewodnicząca Komisji Oświaty,
Kultury, Zdrowia i Spraw
Społecznych, Sportu i Rekreacji

Okręg 4 Świdnica ulice Boczna, Chab-
rowa, Cicha, Grzybowa, Kosynierów,
Makowa, Mieszka I, Miła, Rumianko-
wa.
Uzyskała 57,21 proc. głosów.

Tomasz
Marczewski
Przewodniczący
Rady Gminy

Okręg 3 Świdnica ulice Cisowa, Dę-
bowa, Drzymały, Klonowa, Kościuszki,
Leśna, Lipowa, Obwodowa 4, Pia-
skowa, Sosnowa, Świerkowa.
Uzyskał: 54,71 proc. głosów.

Błażej Woźniak
Wiceprzewodniczący
Rady Gminy

Okręg 2 Świdnica ulice Krótka, Na
Wzgórzu, Obwodowa od nr 15, Ogro-
dowa, Parkowa, Sadowa, Sportowa.
Uzyskał 79,45 proc. głosów.

Daniel
Mazurkiewicz
Przewodniczący

Komisji Mienia i Budżetu
Okręg 1 Świdnica ulice Brzoskwinio-
wa, Długa, Gajowa, Malinowa, Myś-
liwska, Poziomkowa, Słoneczna Do-
lina, Spacerowa, Truskawkowa, Wiś-
niowe Wzgórze, Wypoczynek.
Uzyskał 67,30 proc. głosów.
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Adrian Miarka

Okręg 14 Rybno, Wilkanowo ulice
Brzozowa, Dolina Zielona, Ogrodnicza,
Strumykowa, Wiśniowa.
Uzyskał 60,43 proc. głosów.

Maria Łysiak

Okręg 13 Wilkanowo ulice Kosowa,
Kukułcza, Orla, Pawia, Piaskowa, So-
kola, Sowia, Strusia, Szkolna.
Uzyskała 67,66 proc. głosów.

Adam Szreder

Okręg 12 Letnica.
Uzyskał 53,24 proc. głosów.

Jadwiga Olejarz

Okręg 11 Koźla.
Była jedyną kandydatką
– objęła mandat bez głosowania.

Wioletta Mazuro

Okręg 10 Grabowiec i Lipno.
Uzyskała 52,51 proc. głosów.

Żaneta Ziemiańska

Okręg 9 Słone ulice Brylantowa,
Czeremchowa, Diamentowa,Jałowco-
wa, Krótka, Łąkowa,
Morwowa, Polna, Piaskowa,
Słoneczna, Spokojna, Szkolna.
Uzyskała 62,44 proc. głosów.

Rafał Trafała
Przewodniczący Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji

Okręg 8 Buchałów, Słone ulice: Aleja
Brzozowa, Dębowe Wzgórze, Gwie-
ździsta, Kamykowa, Kasztanowa,
Księżycowa, Objazdowa, Orzechowa,
Pogodna, Polarna, Ułańska, Źródlana.
Uzyskał 61,32 proc. głosów.

Krystyna Kołłątaj

Okręg 7 Drzonów.
Uzyskała 59,06 proc. głosów.

Izabela Kuchta
Przewodnicząca Komisji Rolnictwa,
Środowiska i Rozwoju Lokalnego

Okręg 6 Orzewo, Radomia
Była jedyną kandydatką – objęła
mandat bez głosowania.

Danuta Janek

Okręg 5 Łochowo, Piaski, Świdnica uli-
ce: Bunkrowa, Łąkowa, Miodowa.
Uzyskała 70,20 proc. głosów.

Zofia Śmiejan
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Okręg 15 Wilkanowo ulice Akacjowa,
Jagodowa, Kościelna, Krótka, Osied-
le Przylesie, Polanka, Wandy Komar-
nickiej.
Uzyskała 70,18 proc. głosów.
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- Nowa kadencja, nowe wyzwania, jednak kilka in-
westycji trzeba będzie dokończyć. Jakie?
- Nowa kadencja, to czas intensywnej pracy zarów-
no dla mnie, jak i całego zespołu współpracowników.
To również nowa perspektywa finansowa Unii Eu-
ropejskiej, której członkami jesteśmy od 20 lat. Środ-
ki pochodzące właśnie z UE to możliwości, szanse na
rozwój nawet tak małych samorządów, jak nasz. Bez
tych środków nie bylibyśmy w stanie zbudować sali
gimnastycznej, miejsca rekreacji, drogi itp. Jednak za-
nim to, co zaplanowaliśmy, to czas na dokończenie
tego, co już się dzieje. Mianowicie budowa dróg ul. Tur-
kusowej, Tęczowej i Jagodowej w Radomi wraz z oś-
wietleniem ulicznym i chodnikami, dokończenie in-
westycji na tzw. ministrefie w Słonem. A także kilka
inwestycji, które zadzieją się za chwilę, to m.in.:
- budowa placu zabaw wraz z dostępem dla dzieci
z niepełnosprawnościami przy szkole w Słonem,
- budowa ul. Morwowej w Słonem,
- budowa dwóch zbiorników na wodę pitną
w Słonem i Świdnicy,
- budowa miejsca rekreacji w Buchałowie,
- budowa ul. Grzybowej i Piaskowej w Świdnicy.
- A co nowego czeka mieszkańców w kwestii inwe-
stycji? Jakie duże przedsięwzięcia są planowane na
kolejne 5 lat?
- Duże nadzieje wiążę z rozbudową drogi krajowej nr
27 Świdnica-Piaski, co prawda to inwestycja Gene-
ralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, jednak dla
użytkowników samej gminy bardzo ważna z punktu
widzenia naszego rozwoju. Z kolei mając na uwadze
potrzeby mieszkańców, to z pewnością te zadania, któ-
re sprawią, że będzie im się lepiej żyło i można wy-
mienić tutaj kilka:
- budowa oświetlenia w miejscach zamieszkania,
- budowa i utwardzenie dróg gminnych,
- budowa kolejnego odcinka ścieżki rowerowej,
- budowa miejsc rekreacji, tam gdzie ich brakuje,
- wymiana źródła ciepła w szkole podstawowej w
Słonem,
- remonty i budowy boisk sportowych,
- rozwój komunikacji gminnej i zakup 22 autobusów
dla gmin: Nowogród Bobrzański, Zabór, Czerwieńsk
i Świdnica przez Zielonogórski Związek Powiatowo-
Gminny, dzięki czemu będziemy jeszcze bardziej do-
stosowywać kursy dla mieszkańców, w tym również
uruchomienie weekendowych.
- Jaki obszar wymaga największego nakładu sił i pie-
niędzy? Czy jest to oświata, czy może zdrowie,

a może jeszcze coś innego?
- Największych nakładów finansowych wymagają dro-
gi, których budowa w obecnych czasach to kwoty wie-
lomilionowe. Dla przykładu podam, że budowa 4,3 km
drogi Świdnica-Letnica to koszt ponad 14 mln zł. Sza-
cuje się, że 1 km drogi bez dodatkowej infrastruktu-
ry typu odwodnienie, kanał technologiczny, oświet-
lenie to koszt 2 mln złotych. A więc dla nas, jest to naj-
większe wyzwanie budżetowe. Tym bardziej, że
nowa perspektywa Unii Europejskiej nie przewiduje
możliwości pozyskania środków na budowę dróg
gminnych publicznych i wewnętrznych, a jedynie na
drogi szybkiego ruchu.
Kolejnym dużym obciążeniem dla budżetu jest oświata,
która od zawsze w naszej gminie jest na wysokim po-
ziomie. Budżet oświaty to suma ponad 13 mln zł, z cze-
go otrzymana subwencja od państwa wynosi nieco po-
nad 7 mln zł. Więc łatwo policzyć, jakie środki prze-
znacza samorząd świdnicki. Jestem zdania, że to
w głównej mierze powinien być wydatek państwa, a
samorząd jedynie powinien w niewielkim procencie
współfinansować ten obszar. Walczą o to samorządy
w całej Polsce od wielu lat. Nawet ostatnie podwyżki
dla nauczycieli, które bardzo słusznie, że były, to jed-
nak nie pokryły w całości kwoty niezbędnej do ich
wypłaty. W dniu dzisiejszym w naszym budżecie bra-
kuje ok. 1 mln zł na wynagrodzenia dla nauczycieli. Nie-
stety do wyliczenia subwencji oświatowej nie bierze
się pod uwagę nadgodzin nauczycieli, wszelkiego ro-
dzaju dodatków, które jesteśmy zobligowani realizo-
wać, urlopów dla poratowania zdrowia, wypłat z ty-
tułu jubileuszu wieloletniej pracy, zajęć dodatkowych
itp.
- Co uważa Pani za największy sukces minionej ka-
dencji. Przypomnijmy, że w Pani przypadku trwała ona
jedynie 3 lata, ze względu na wybory w trakcie ka-
dencji?
- Dla mnie największą radość sprawia wybudowany
nowy obiekt przedszkolno-żłobkowy oraz sala gim-
nastyczna przy szkole podstawowej w Słonem. Bar-
dzo często odwiedzam te miejsca, pokazując je goś-
ciom, którzy odwiedzają naszą gminę. Wszyscy są pod
wielkim wrażeniem rozwiązań technicznych. A ja
ogromnie się cieszę, kiedy widzę, jak funkcjonują te
obiekty i jak nasze dzieci są w nich szczęśliwe i dobrze
zaopiekowane. Młode pokolenie jest naszą przy-
szłością, a my wszyscy musimy dołożyć wszelkich sta-
rań, aby pomóc w ich rozwoju. To dla mnie bardzo
ważny aspekt w mojej pracy.
- Czy zamierza Pani wprowadzić zmiany w zakresie
zarządzania?
Tak, chcę w najbliższym czasie zapytać mieszkańców
poprzez prośbę o wypełnienie ankiety, na co zwró-
cić szczególną uwagę w procesie dialogu z nimi, po-
proszę również o ich spostrzeżenia i wypowiedzi, na
co my – urzędnicy powinniśmy zwrócić większą
uwagę. Komunikacja to wciąż duży problem każdej or-
ganizacji.
Chciałabym postawić na rozwinięcie umiejętności
dobrej komunikacji, zarówno wewnętrznej jak i ze-
wnętrznej, która nie dotyczy tylko lidera tej grupy, ale
w dużej mierze powinna się skupić na relacjach i bli-
skiej współpracy między kolegami i koleżankami jed-
nostek, czy referatów. Praca zespołowa to dzisiaj duże
wyzwanie. Mamy czasy, w których wielu z nas

uważa, że jego sposób działania jest najlepszy,
najwłaściwszy, co rodzi niechęć do zmian i otwartości
na nie. Chciałabym, abyśmy nie bali się o tym roz-
mawiać.
- Podczas kampanii spotykała się Pani z mieszkańcami
gminy. Jakie problemy zgłaszali, na co zwracali Pani
uwagę?
- Był to bardzo wymagający i trudny czas, jednak po-
trzebny. Miałam okazję porozmawiać z mieszkańca-
mi o bieżących problemach, których nigdy nie brakuje.
Oni pozwolili mi spojrzeć na nie z ich perspektywy.
Głównymi zgłaszanymi przez większość mieszkańców
problemami był stan dróg, zwłaszcza powiatowych,
które przebiegają jako główne ciągi komunikacyjne
przez większość naszych miejscowości. I tutaj wielka
rola radnego powiatowego, którego Państwo wy-
braliście, a także całego zarządu powiatu, w tym także
nasza jako gminy i Was – Mieszkańców gminy Świd-
nica. Tutaj zwracam się z gorącą prośbą do Państwa,
abyśmy wszyscy dołożyli wielu starań, by apelować
do władz Powiatu o naprawę i remonty naszych dróg.
W grupie zawsze siła, która z pewnością przyniesie wy-
mierne efekty.
Kolejnym często zgłaszanym problemem jest duża
prędkość kierowców na drogach, brak stosowania się
do oznakowania. Ten problem dotyczy praktycznie
każdej miejscowości i w każdej był on poruszany.
Większość z nas jeździ dziś autami - jest ich na dro-
gach znacznie więcej, niż jeszcze kilka lat temu, co rów-
nież wpływa na natężenie ruchu w miejscach, gdzie
żyjemy. Apeluję i proszę nas wszystkich o rozwagę,
stosowanie się do oznakowania, uważność i zdjęcie
nogi z pedału gazu w miejscach zabudowy. Zwracaj-
my większą uwagę na drugiego człowieka, który może
nagle pojawić się na drodze. Uczmy się wszyscy kul-
tury jazdy.
Problemów jest wiele i nie sposób ich wszystkich wy-
mienić: brak oświetlenia w miejscach zamieszkania, ko-
nieczność rozwoju naszej komunikacji w weekendy,
poprawa stanu dróg i wiele innych. Nad tym wszyst-
kim już pracujemy i będziemy pracować nadal. Nie za-
wsze wszystko jest możliwe do realizacji w krótkim cza-
sie. Związane jest to również z możliwościami po-
zyskania środków zewnętrznych, gdyż bez nich nie jes-
teśmy w stanie realizować inwestycji, które dzisiaj bar-
dzo często w kosztorysach opiewają na kwoty milio-
nowe.
- Od czego Pani zacznie chcąc rozwiązać zgłaszane
problemy?
Z pewnością od tych, które są możliwe do realizacji
niezwłocznie. Jednym z przykładów zgłaszanych
przez mieszkańców jest sytuowanie progów zwal-
niających. Mieszkańcy o nie zabiegają, jednak dla częś-
ci z nich stanowią one utrudnienia, jeśli są usytuowane
bezpośrednio przy budynku mieszkalnym, gdzie
odgłosy są słyszalne i odczuwalne w domach. Bę-
dziemy starali się je umiejscawiać pomiędzy budyn-
kami, po to, by te dolegliwości eliminować. To jest za-
danie, które praktycznie można zrealizować bardzo
szybko. Pozostałe, to zazwyczaj takie, które wiążą się
z procedurami administracyjnymi, a więc nieco
dłuższym procesem.

- Dziękuję.
Dagmara Ostrowska

Wywiad z Wójt Gminy Świdnica IZABELĄ MAZURKIEWICZ-KĄKOL

Najbardziej cieszą inwestycje dla dzieci
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�40 000 zł pozyskała Gmina Świd-
nica na dofinansowanie realizacji za-
dania - „Przebudowa sanitariatów
w budynku świetlicy wiejskiej w
Koźli, Gmina Świdnica”. Zarząd
Województwa Lubuskiego dokonał
podziału środków Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych na dofinansowa-
nie robót budowlanych do-
tyczących obiektów służących re-
habilitacji, w związku z potrzebami
osób niepełnosprawnych. W tym
roku wsparcie otrzymało 17 zadań,
łączna kwota dofinansowania to 3
mln zł.

�Udało się również pozyskać 100
000 zł z budżetu Województwa Lu-
buskiego w ramach Programu in-
westycyjnego pn. „Lubuska Baza
Sportowo-Rekreacyjna” na 2024
rok. Środki zostaną przeznaczone
na realizację zadania - Budowa
zaplecza sportowo-sanitarnego
przy boisku piłkarskim w Świdni-
cy. W ramach inwestycji przy kom-
pleksie boisk w Świdnicy powsta-
nie nowy pawilon, w którym znaj-
dować się będą szatnie oraz sani-
tariaty dla zawodników i korzys-
tających z boisk.

(dag)

Kolejne fundusze pozyskane

1.9 mln zł dofinansowania pozyskał
Zielonogórski Związek Powiatowo-
Gminny z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Programu Inwestycji Strate-
gicznych. Fundusze zostaną przezna-
czone na zakup 2 sztuk autobusów z
napędem Euro VI dostosowanych dla
osób niepełnosprawnych.
W wyniku przeprowadzonego postę-
powania wyłoniono Wykonawcę, a au-
tobusy już wkrótce zasilą flotę Zielo-
nogórskiej Komunikacji Powiatowej
Spółka z o.o. Będą to autobusy marki
Iveco EWADYS z 55 miejscami
siedzącymi dla pasażerów. 4 kwietnia
została podpisana umowa na dostar-
czenie dwóch nowych autobusów.
Planowany odbiór to 6 miesięcy od

momentu podpisania umowy. Pojazdy
będą wykorzystywane do realizacji
komunikacji organizowanej przez
Związek oraz na wyjazdy okazjonalne
przede wszystkim dla członków
Związku. Umowę podpisał zarząd Zie-
lonogórskiego Związku Powiatowo –
Gminnego: Prezes Lilianna Krajewska,
Wiceprezes Burmistrz Czerwieńska
Piotr Iwanus, Członek Zarządu Bur-
mistrz Gminy Nowogród Bobrzański
Paweł Mierzwiak, Przewodnicząca
Zgromadzenia Wójt Gminy Świdnica
Izabela Mazurkiewicz - Kąkol, Członek
Zarządu Powiatu Zielonogórskiego
Mirosław Andrasiak oraz Dyrektor
firmy Iveco Bus Marek Wawrzykow-
ski. (dag)

Będą nowe autobusy

12 kwietnia została podpisana umowa
na realizację inwestycji pt. Integracyj-
ny plac zabaw w miejscowości Słone,
gmina Świdnica. Wójt Izabela Mazur-
kiewicz-Kąkol i skarbnik Katarzyna
Wybranowska spotkały się z Wyko-
nawcą - przedstawicielami konsor-
cjum firm, które zostało wybrane pod-
czas postępowania przetargowego.
Wykonawcami zostali: Lider konsor-
cjum - Daniel Wojciechowski pro-
wadzący działalność gospodarczą pod
firmą Usługi Drogowo-Budowlane
Daniel Wojciechowski oraz Partner

konsorcjum - Adrian Iwaniuch pro-
wadzący działalność gospodarczą pod
firmą Usługi Ogólnobudowlane AD-
BUD Adrian Iwaniuch. Inwestycja po-
lega na budowie wiaty rekreacyjnej, bu-
dowie placu zabaw dla dzieci i zjazdu
linowego, budowie nawierzchni placu
zabaw, wyposażeniu placu zabaw.
Plac będzie zlokalizowany w Słonem na
skrzyżowaniu ulic Słonecznej i Szkol-
nej. Zadanie jest dofinansowana ze
środków PFRON w ramach programu
„Dostępna przestrzeń publiczna”.

(dag)

Wybudują plac zabaw w Słonem

Za 10 lat współpracy i pomoc miesz-
kańcom gminy Świdnica podzięko-
wała wójt Izabela Mazurkiewicz-Kąkol
paniom Marii Dżydze i Grażynie Ma-
zurek oraz panu Zygmuntowi Lubie-
nieckiemu. Wszyscy oni organizują
zbiórki dla potrzebujących mieszkań-
ców, przekazują dary, paczki, można li-
czyć na każdą formę pomocy z ich stro-
ny. Współpracują z sołtys Słonego
Wandą Ławniczak oraz Teresą Przy-
kutą, które również były obecne na
spotkaniu. Jest mi niezmiernie miło, że
są wśród nas ludzie, dla których ważna

jest taka bezinteresowna pomoc, to
daje nadzieję na lepsze jutro – mówiła
wójt. (dag)

Podziękowanie za pomoc

W związku z prowadzonymi na te-
renie gminy Świdnica remontami
dróg przypominamy, że:
� 23 kwietnia br. została wprowa-
dzona czasowa organizacja ruchu na
drodze wojewódzkiej nr 279 na od-
cinku Ochla-Świdnica. Czasowa or-
ganizacja ruchu przewiduje całkowi-
te zamknięcie drogi. Remontowany
odcinek drogi zarządzany jest przez
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielo-
nej Górze.
�Od 10 kwietnia br. zamknięty jest

dla ruchu pojazdów i pieszych odcinek
drogi powiatowej nr 1178F od
skrzyżowania z drogą wojewódzką nr
279 w Świdnicy, do skrzyżowania z
drogą prowadzącą do strefy gospo-
darczej w Letnicy. Dodatkowo na
odcinku od skrzyżowania w miejsco-
wości Letnica do przejazdu kolejo-
wego wystąpią utrudnienia w ruchu
polegające na połówkowym za-
mknięciu jezdni i ręcznym kierowaniu
ruchem.

(dag)

REMONTY DRÓG
Przypominamy, że do 24 maja
czekamy na zgłoszenia do kon-
kursu rowerowego. Co trzeba zro-
bić? Wybrać się na rowerową wy-
cieczkę wzdłuż wybranej Pętli
Świdnickiej (zakładka TRASY RO-
WEROWE na www.swidnica.zgo-
ra.pl) . Po drodze zrób zdjęcia naj-
ciekawszym miejscom, które bę-
dziesz mijał. Do zdjęć dołącz opis
wrażeń z przebytej trasy i wyślij na
adres promocja@swidnica.zgo-

ra.pl. Dołącz swoje dane i wyma-
gane załączniki (w regulaminie).
Regulamin i szczegóły w zakładce
KONKURSY GMINNE. Ogłosze-
nie wyników i wręczenie nagród
odbędzie się podczas Gminnego
Dnia Dziecka – 2 czerwca nad Za-
lewem Świdnickim. Nagrody ufun-
dowała Gmina Świdnica oraz pani
Beata Staszak z Rowerowej Pa-
kamery w Świdnicy – dziękujemy!!!

(dag)

KONKURS ROWEROWY
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Prosimy zwrócić uwagę na drzewa
i krzewy przy swoich posesjach.
Naszym obowiązkiem jest przycięcie
wystających gałęzi nad chodnikiem
oraz odsłonięcie znaków drogowych.

Zofia Śmiejan
Sołtys Wilkanowa i Rybna

WILKANOWO

Dzięki przychylności Pani Wójt Izabe-
li Mazurkiewicz Kąkol znalazło się
miejsce w Orzewie na plac zabaw,
siłownie pod chmurką i wiatę do spot-
kań integracyjnych dla mieszkańców
Orzewa i gości.
Ze wspólnych środków: funduszy
sołeckich oraz gminnych możliwe było
zrealizowanie tych planów. Jeszcze
w tym sezonie z inicjatywy mieszkań-
ców powstanie miejsce na ognisko i
grilla, a w przyszłym roku być może
parking na kilka miejsc.
Życzę mieszkańcom Orzewa wielu
spotkań integracyjnych i miłe spę-
dzonych tam chwil.

Elwira Nadstoga
Sołtys Radomi i Orzewa

ORZEWO

13 kwietnia br. w sali wiejskiej w
Drzonowie mieliśmy przyjemność goś-
cić Teatr 4 Kąty ze swoim najnowszym
spektaklem "Żywot Żaby Żermeny".
Piękne dekoracje, wspaniała gra ak-
torska, przepełnione humorem teksty
oraz świetna muzyka i efekty świetlne
zrobiły ogromne wrażenie zarówno na
małych, jak i dużych widzach.
To było niezwykle kulturalne po-
południe w naszej miejscowości.
Wydarzenie współfinansowane ze
środków Gminy Świdnica w ramach
realizacji zadania publicznego "Teatr
bliżej nas".

KGW Drzonowianki

DRZONÓW

Odbyły się pierwsze warsztaty z se-
rii „Kiszenie ogóra i nie tylko” orga-
nizowane z dotacji pozyskanej przez
Gminę Świdnica z Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska w

Zielonej Górze w ramach Programu
Priorytetowego „Program Regional-
nego Wsparcia Edukacji Ekologicz-
nej”, „Ochrona Środowiska, gospo-
darka wodna i zrównoważony rozwój

– Edukacja proekologiczna w Gminie
Świdnica”. Jak upiec bochenek
pachnącego, z chrupiącą skórką chle-
ba?
Wbrew pozorom, to nic trudnego.
Przekonali się o tym uczestnicy warsz-
tatów z nauki pieczenia chleba zor-
ganizowanych w Sali wiejskiej w Wil-
kanowie.
Było bardzo smacznie, pachniało
swojskim i zdrowym chlebem.
Uczestnicy warsztatów oprócz prze-
pysznych chlebów wykonali również
fantastyczne pasty i mazidła.
Każdy z nich bogatszy w ciekawe
przepisy zabrał do domu swój włas-
noręcznie upieczony bochenek, któ-
ry z całą pewnością posmakuje do-
mownikom.

Joanna Stremich

KISZENIE
OGÓRA

W związku dotacją otrzymaną z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska w Zielonej Górze w ramach
Programu Priorytetowego „Program Regionalnego
Wsparcia Edukacji Ekologicznej” - „ Ochrona Środowiska,
gospodarka wodna i zrównoważony rozwój – Edukacja
proekologiczna w Gminie Świdnica” na terenie miejsco-
wości gminy Świdnica planowane jest przeprowadzenie
cyklu warsztatów
o tematyce ekologicznej, będą to m.in. :
- warsztaty z upcyklingu ubrań,
- warsztaty wykonywania dekoracji z wykorzystaniem na-
turalnych materiałów dostępnych w lesie,
- warsztaty pieczenia chleba, kiszenia warzyw itp.,
- warsztaty z wykonywania lasu w słoiku,
- warsztaty z tworzenia zielonych zakątków,
- przedstawienie EKO-PATROL,
- wystawa podsumowująca.

Działania realizowane będą na terenie placówek oświa-
towych (Świdnica, Słone) oraz w salach wiejskich na te-
renie wybranych miejscowości. Celem projektu jest pod-
niesienie świadomości ekologicznej mieszkańców
i kształtowanie postaw wspierających zrównoważony roz-
wój gminy. Informacja o terminach i miejscu realizacji warsz-
tatów dostępna będzie na facebooku gminy, w kolejnych
numerach Gazety Gminnej oraz na tablicach informacyj-
nych w miejscowościach.
Całkowita wartość projektu 165.000 zł, otrzymana pomoc
finansowa w formie dotacji w kwocie 148.500 zł.
„Zadanie realizowane w ramach projektu dofinansowanego
ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowis-
ka i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Gó-
rze w ramach Programu Regionalnego Wsparcia Eduka-
cji Ekologicznej”.

Joanna Stremich
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Przypominamy, że autobusy dowożące
dzieci do gminnych szkół realizują
przejazdy dostępne dla każdego. Czy-
li każdy mieszkaniec może do niego
wsiąść na dowolnej trasie. Nie są to
kursy zarezerwowane jedynie dla
uczniów. Bilet na przejazd kosztuje
4 zł. Resztę dopłaca Gmina Świdnica
na mocy umowy z Zielonogórską Ko-
munikacją Powiatową.
Poniżej rozkład jazdy autobusów szkol-
nych dostępnych dla wszystkich miesz-
kańców. Rozkład ten jest tymczasowy,
stworzony na czas remontu drogi po-
wiatowej od Świdnicy do Letnicy.
Po zakończeniu remontu, rozkład
zmieni się.
Aktualne rozkłady jazdy można zna-
leźć na stronach internetowych szkół:
w Świdnicy i w Słonem.

(dag)

Przewozy
szkolne
otwarte

dla każdego

ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW SZKOLNYCH



Gazeta Gminna INFORMACJE/PORADY8

KĄCIK BEZPŁATNYCH PORAD PRAWNYCH
Zmarł mój dziadek, tata mojego taty. Tata został
dwukrotnie skazany za znęcanie się nad
dziadkiem w przeszłości. Czy można zrobić coś,
żeby nie dziedziczył po dziadku, bo byłoby
to bardzo niesprawiedliwe? Wiem, że dziadek
nie chciał, aby tata dziedziczył, ale nie napisał
testamentu.

Odpowiada adwokat Katarzyna Szulc-Błażków:

Odpowiadając na zapytanie w pierwszej kolejności nasuwa się instytucja
niegodności dziedziczenia. Zgodnie bowiem z art.928 kc spadkobierca może
być uznany przez sąd za niegodnego, jeżeli:
• dopuścił się umyślnie ciężkiego przestępstwa przeciwko spadkodawcy;
• podstępem lub groźbą nakłonił spadkodawcę do sporządzenia lub od-
wołania testamentu albo w taki sam sposób przeszkodził mu w dokona-
niu jednej z tych czynności;
• umyślnie ukrył lub zniszczył testament spadkodawcy, podrobił lub prze-
robił jego testament albo świadomie skorzystał z testamentu przez inną
osobę podrobionego lub przerobionego;
• uporczywie uchylał się od wykonywania wobec spadkodawcy obowiązku
alimentacyjnego określonego co do wysokości orzeczeniem sądowym,
ugodą zawartą przed sądem albo innym organem albo inną umową;
• uporczywie uchylał się od wykonywania obowiązku pieczy nad spad-
kodawcą, w szczególności wynikającego z władzy rodzicielskiej, opieki, spra-
wowania funkcji rodzica zastępczego, małżeńskiego obowiązku wzajem-
nej pomocy albo obowiązku wzajemnego szacunku i wspierania się rodzica
i dziecka.

Ze względu na fakt dwukrotnego skazania za przestępstwo znęcania się
zasadnym wydaje się, aby sąd po przeprowadzeniu postępowania uznał
tatę za niegodnego dziedziczenia po dziadku, co skutkować będzie tym,
że zostanie on wyłączony od dziedziczenia, tak jakby nie dożył otwarcia
spadku. Postępowania w tym zakresie jednakże nie można połączyć z po-
stępowaniem o stwierdzenie nabycia spadku. Musi Pan wytoczyć najpierw
pozew o stwierdzenie niegodności. Zdecydowanie posiada Pan interes fak-
tyczny i prawny w tym zakresie.

Na pytania w zakresie porad prawnych będzie odpowiadać adw. Katarzyna
Szulc-Błażków z Kancelarii Adwokackiej przy ul. Kupieckiej 21 w Zielonej
Górze, tel. 693 393 858.



Do redakcji zwróciła się mieszkanka Wilkanowa. Opowiedziała, że
chodząc po gminnych lasach często spotyka mnóstwo wyrzuconych rze-
czy. Nie tylko są to odpady typu butelki, puszki, kartony itp. ale też liś-
cie, gałęzie, pnie. Czy to, co zostaje po wiosennych porządkach w ogro-
dach – stare liście, obcięte gałęzie, stara trawa.

Odpady organiczne, wbrew powszechnej opinii, również stanowią zagrożenie
dla lasów i rowów i nie można ich do lasów wywozić. Skoszona trawa czy wy-
sypane liście w lesie niszczą na kilka lat ściółkę, hamują rozwój grzybni i po-
wodują zamieranie roślin z najniższej warstwy. Groźne są również wyrzuco-
ne gałęzie, które podczas pożarów stwarzają dodatkowe zagrożenie.

Należy też pamiętać o innym ważnym aspekcie. Często w ogrodzie stosuje-
my różne środki ochrony roślin, które są niebezpieczne m.in. dla grzybów i
zwierząt występujących w naturalnych, leśnych warunkach.

Gałęzie, trawa, liście zaliczane są do odpadów zielonych, a ich wyrzucanie w
niedozwolonych miejscach to wykroczenie (art. 162 Kodeksu wykroczeń).
Działanie takie jest zagrożone mandatem karnym w wysokości do 500 zł.

Konary drzewa i duże gałęzie należy rozdrobnić i włożyć do worków, po-
jemników lub kontenerów. Odpady nierozdrobnione można przekazać do
PSZOK-u jako odpady „zielone”. Liście i skoszona trawa należą do odpadów
zielonych i należy je dać do specjalnego kosza do śmieci biodegradowalnych.
Albo samodzielne przetworzyć na naturalny nawóz

Podstawa prawna:

Art. 162 Kodeksu wykroczeń - każdy, kto w lasach zanieczyszcza glebę lub wodę
albo wyrzuca do lasu kamienie, śmieci, złom, padlinę lub inne nieczystości, albo
w inny sposób zaśmieca las, podlega karze grzywny albo karze nagany. Z ko-
lei w wypadku gdy czyn sprawcy polega na zakopywaniu, zatapianiu, odpro-
wadzaniu do gruntu w lasach lub w inny sposób składowaniu w lesie odpa-
dów, sprawca podlega karze aresztu albo grzywny.

Art. 191. Ustawy o odpadach - termiczne przekształcanie odpadów poza spa-
larnią wiąże się z karą aresztu albo grzywny.

Art. 26. Ustawy o odpadach
Posiadacz odpadów jest obowiązany do niezwłocznego usunięcia odpadów
z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania.

(dag)
Fotografie przekazane przez mieszkańca

NIE WYRZUCAJ ŚMIECI
Z OGRODU DO LASU!
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Od majowego numeru Gazety Gminnej wprowadzamy nową rubrykę, w
której zaprezentować się mogą przedsiębiorcy i firmy z terenu gminy Świd-
nica. Rubrykę zapowiadaliśmy w ubiegłym miesiącu i już napłynęło wie-
le opisów działalności, za co serdecznie dziękujemy. Nie pokażemy wszyst-
kich w jednym numerze, ale będziemy to robić sukcesywnie.

Przypominamy, że opis firmy nie powinien być dłuższy niż pół strony A4
pisany czcionką 12. Dodatkowo można dołączyć maksymalnie trzy fo-
tografie lub gotową grafikę. Materiały przesyłamy na adres redak-
cja@swidnica.zgora.pl.

(dag)

Historia biznesu przedsiębiorczyni
z Radomi - wywiad z Małgorzatą
Pasierbską właścicielką marek:
We Love Beds, We Love Candles
i We Love Homes

Po latach pracy w korporacji pew-
nego dnia jej życie wywróciło się do
góry nogami. Założyła firmę, stwo-
rzyła dwie marki, które będą od-
zwierciedleniem jej pasji i wartości.
Tak powstały We Love Beds i We
Love Candles - marki, które nie
tylko oferują wysokiej jakości pro-
dukty, ale również działają z troską
o planetę. Teraz otwiera nowy biz-
nes – agencję nieruchomości.

Dla kogo tworzysz produkty?
Jako ekspert swojej branży, mogę
powiedzieć, że produkty mojej mar-
ki mają unikalne cechy, które wy-
różniają je na rynku. Skupiam się na
jakości, co jest kluczowe dla świa-
domego konsumenta, który doce-
nia trwałość i staranność wykona-
nia. Ponadto kładę nacisk na trans-

parentność w kwestii miejsca wy-
twarzania, co jest coraz bardziej is-
totne dla współczesnych klientów.
We Love Beds i We Love Candles
przełamują stereotypy związane z
konsumpcjonizmem i promują
zrównoważony model biznesowy, w
którym ekologia i odpowiedzialno-
ść społeczna odgrywają istotną
rolę. Klienci, którzy wybierają moje
produkty, nie tylko cenią ich jako-
ść, ale także dbają o środowisko
i chcą być częścią społeczności
wspierającej lokalne inicjatywy.
Dzięki takiemu podejściu moje mar-
ki stanowią nie tylko ofertę pro-
duktową, ale również wartości, któ-
re przyciągają świadomych konsu-
mentów, gotowych zapłacić więcej
za wyjątkową jakość i odpowie-
dzialne podejście do zakupów.
Jestem pionierem w branży, inspi-
rującym innych do zmiany sposobu
myślenia o konsumpcji i produkcji.

Jak zrodził się pomysł na nazwy
marek "We Love Beds" i "We Love
Candles"?
Pomysł powstał w mojej głowie,

podczas wieczornego spaceru po le-
sie. Chciałam stworzyć coś unika-
towego i oryginalnego, co od razu
przyciągnie uwagę klientów. Po
głębszym zastanowieniu i prze-
myśleniu kilku pomysłów osta-
tecznie zdecydowałem się na nazwę
We Love Beds dla marki produktów
tekstylnych do sypialni i salonu
oraz We Love Candles dla świec.

Nasza pracownia mieści się w Świd-
nicy na ulicy Kościuszki 5.

wweelloovveebbeeddss..ppll  
wweelloovveehhoommeess..ppll  

POKAŻ NAM SWOJĄ FIRMĘ!
Gazeta Gminna NASZE FIRMY10



9 czerwca br. będziemy wybierać posłów do Parlamentu Europejskiego. W Polsce wybieramy 53 posłów. Miejsca lokali wyborczych będą takie
same jak w przypadku odbywających się w kwietniu wyborów samorządowych. Zostanie również zapewniony bezpłatny transport do lokali. 

(dag)

WYBORY PARLAMENTARNE
Gazeta GminnaWYBORY 11
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Działo się w szkole w Słonem

Każdego dnia było coś miłego dla
każdego.
Pierwszego dnia rozbudziliśmy
zmysły smaku - Dzień Gofra - rokosz
dla brzuszka. Drugiego dnia - podczas
konkursu recytatorskiego i pokazu ta-
lentów - obcując ze sztuką pobu-
dzaliśmy zmysły słuchu i wzroku - coś
dla duszy i emocji. Trzeciego dnia,

było istne szaleństwo - uczniów klas
4, 6, 8 w Zajawce, a klas 5, 7 w sali
zabaw Arek.  Ruch to zdrowie, a w
zdrowym ciele, zdrowy duch.
Wszystko co dobre, szybko się koń-
czy. Ogłaszamy, że Dni Szkoły na
dobre wybudziły nasze dzieci z zi-
mowego snu wprowadzając harmo-
nię ciała, ducha i umysłu!

Dni szkoły, dni szkoły…
Miło nam przekazać dobre informacje
odnośnie Lubuskiego konkursu BRD.
Dwóch uczniów z klasy 8 - Piotr Wy-
soczański i Wojciech Trzebiński za-
kwalifikowali się do etapu woje-
wódzkiego. Gratulujemy sukcesu
i życzymy powodzenia na etapie wo-
jewódzkim, który odbędzie się 17
maja w Kargowej.

Karatecy podopieczni Artura Wąsika
zdobyli w dniu 6 kwietnia 2024 na tur-
nieju w Słonem 25 medali, w tym
uczniowie naszej szkoły aż 11. Brązo-
we medale wywalczyli: Filip Logdań-
ski, Julia Koralik, Bryan Sidor, Julia Za-
wiska, Krystian Sochacki.  Srebrne me-

dale zdobyli: Bianka Berezowska,
Laura Hornicka. Złote krążki wywal-
czyli: Nataniel Szydłowski, Nina Ty-
mińska, Martyna Sochacka.
Ponadto Martyna Sochacka została
wybrana przez sędziów najlepszą za-
wodniczką turnieju wśród dziewcząt.

Kolejne sukcesy karateków

15.04.24r. odbyły się III Mistrzostwa
Szkoły w Tenisie Stołowym. Do za-
wodów zgłosiło się 8 zawodników
z klas 4-8. Uczniowie rywalizowali
według systemu pucharowego. Po-
jedynki rozgrywane były do dwóch
wygranych setów. Turniej i tytuł
Mistrza Szkoły padł łupem Bartosza
Sidora z klasy VIII. W finale zmierzył
się ze swoim klasowym kolegą Piot-
rem Wysoczańskim. Pojedynek był
bardzo zacięty i potrzeba było
trzech setów, oraz rywalizacji na
przewagi w ostatnim z nich, aby
wyłonić zwycięzcę. Wygrany otrzy-
mał "złotą" statuetkę. III miejsce wy-

walczyła ubiegłoroczna triumfa-
torka - Agnieszka Krzemieniec (kla-
sa VII). W meczu o podium zawo-
dów zmierzyła z Arielem Wojdą z
klasy VI. Ten pojedynek również był
wyrównany i trzysetowy.

III MISTRZOSTWA SZKOŁY 
W TENISIE STOŁOWYM

Uczniowie klasy 1 - 3 uczestniczyli w
zajęciach edukacyjnych dotyczących
szeroko rozumianego bezpieczeń-
stwa. Dzieci odwiedziły Salę Eduka-
cyjną "Ognik". Tam utrwaliły sobie jak
w prawidłowy sposób wezwać po-
moc, jak gasić olej, co zrobić, żeby
uniknąć porażenia prądem oraz jak
reagować w razie pożaru w lesie.
Dzieci miały możliwość wzięcia
udziału w prawidłowo przeprowa-
dzonej ewakuacji. Największą at-
rakcją było wejście do wozu strażac-

kiego. Symulacja wyjazdu do pożaru
wywołała największą radość.

Uczniowie klasy szóstej, wraz ze
swoją wychowawczynią A. Woźniak,
zaprosili na debatę oksfordzką
uczniów z klas 5 i 7. Wiodącym za-
gadnieniem debaty był eTwinningo-
wy projekt: „Od ekranu do natury ze
sztuką”. Uczestnicy spotkania przed-
stawiali swoje racje dotyczące

wyższości ekranu nad sztuką i naturą,
podczas gdy zwolennicy natury i
sztuki pokazywali minusy używania
urządzeń elektronicznych. Dzięki tej
dyskusji wszyscy poznaliśmy opinie
dotyczące wad i zalet ekranu, natu-
ry oraz sztuki. Uczniowie doszli do
wniosku, że należy stosować umiar
i równowagę, tak zwany złoty środek.
Każda ze wspomnianych rzeczy jest
bardzo ważna i powinna być stoso-
wana. 
Uczniowie, oprócz bardzo ważnych
kwestii dotyczącej projektu eTwin-
ning, zapoznali się przy okazji ze
strukturą debaty oksfordzkiej.

Zajęcia w „Ogniku”

„Od ekranu do natury ze sztuką”

W ramach współpracy między Szkołą
Podstawową w Słonem i V LO w Zie-
lonej Górze powstały wydruki 3D,
które tworzą model bolidu konkur-
sowego. Grupa licealistów (których do
matury przygotowuje p. Łukasz
Szydłowski) KAPOPA RACING
TEAM bierze udział w Konkursie F1
on Schools Poland. W grupie tej jest
Absolwent szkoły w Słonem - Piotr
Pawłowski. Życzymy powodzenia w
dalszych działaniach konkursowych.

Konkurs F1 on Schools Poland

Konkurs BRD

Uczniowie klasy ósmej Piotr
Wysoczański oraz Wojtek
Trzebiński udali się do CKZiU
nr 1 "Budowlanki", aby wziąć
udział w XXX Rejonowych
Mistrzostwach Pierwszej Po-
mocy PCK. 
Do zawodów zgłosiło się 9
szkół podstawowych. Nasi re-
prezentanci dobrze się zapre-
zentowali, nie popełnili zbyt
dużo błędów, zajmując osta-
tecznie 6 miejsce.

XXX Rejonowe Mistrzostwa 
Pierwszej Pomocy PCK

Teksty i fotografie: szkoła w Słonem
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Co słychać w szkole w Świdnicy

12 kwietnia grupa uczniów klasy
ósmej miała okazję pojechać na dni
otwarte do Technikum Leśnego w
Starościnie. Jest to szkoła munduro-
wa o profilu leśnym, kształcąca w za-
wodzie technik leśnik. Podczas wizy-
ty mieliśmy okazję porozmawiać z
nauczycielami i uczniami tej placów-
ki, a także zwiedzić bursę, sale lekcyjne
oraz przyległy teren. Wśród licznych
umiejętności, które szkoła rozwija u
swoich uczniów, jest m.in. obsługa
dronów, obsługa harwesterów czy
nauka strzelania. Wszyscy ocenili, że
jest to bardzo ciekawa szkoła! Wyjazd

zorganizował dla nas pan Przemysław
Kapusta z Rady Rodziców – bardzo
serdecznie dziękujemy!

Wizyta w technikum leśnym

W okresie przedświątecznym ucznio-
wie naszej szkoły mieli okazję spraw-
dzić swoje umiejętności językowe,
biorąc udział w zabawie Ostereier-
suche. Wywodząca się z niemieckiej
tradycji wielkanocnej zabawa w szu-
kanie jajek wielkanocnych, w tym
przypadku z zagadkami w języku ob-

cym, sprawiła wiele radości naszym
podopiecznym i pozwoliła na efek-
tywne utrwalenie słownictwa związa-
nego ze świętami. Najlepiej z zada-
niami poradzili sobie Marcel Lisiecki
i Jan Czarny z klasy 4a oraz Kinga
Szczerba i Weronika Jasiniak z klasy
8a. Gratulacje!

27 marca w Gminnym Centrum Kul-
tury w Kargowej  odbył się etat po-
wiatowy Lubuskie Konfrontacje Ar-
tystyczne - Instrumentaliści. Mamy po
tym wydarzeniu wspaniałą informa-
cję – do finału wojewódzkiego no-

minację otrzymała dwójka naszych
uczniów: Antoni Zapotoczny z klasy
3B i Julian Nowacki z klasy 5A. Gra-
tulujemy i obiecujemy trzymanie kciu-
ków podczas kolejnego etapu!

Nasi uczniowie w finale

Ponad miesiąc trwały eliminacje na
poziomie klas 4-8 w turnieju szkolny
w badmintona. 
Po zaciętych grach wyłoniliśmy naj-
lepszą ósemkę wśród dziewcząt i
chłopców. Poniżej zamieszczamy wy-
niki.

DZIEWCZĘTA:
1. Felińska Agata
2. Moszonka Aurelia
3. Szymczak Julia
4. Dybionka Lena
5. Bieniaszewska Amelia
6. Kokocińska Hanna

7. Jasinowska Julia
8. Bednarska Helena

CHŁOPCY:
1. Gąsiorowski Nicolas
2. Rawdanis Mateusz
3. Banicki Jakub
4. Mielczarek Kacper
5. Sawron Emil
6. Jaskulski Wiktor
7. Pajdowski Wojciech
8. Opieczonek Jacek

Wszystkim uczestnikom serdecznie
gratulujemy!

Mistrzostwa Szkoły w Badmintona

W marcu w naszej szkole odbył się
pierwszy etap konkursu DACHL-
MÄRCHEN. Celem konkursu było
rozwijanie i pobudzanie zaintereso-
wania językiem niemieckim, litera-
turą niemieckojęzyczną, rozwój krea-
tywności i zdolności artystycznych.
Podczas zajęć świetlicowych oraz
lekcji języka niemieckiego najmłodsi

uczniowie naszej szkoły mieli okazję
poznać niemieckie bajki oraz wyko-
nywali ilustracje przedstawiające ich
treść. 
Wszystkie prace wykonane przez na-
szych zdolnych artystów i artystki były
przepiękne! A najciekawsze zostały
wysłane do Warszawy. Oby i tam zna-
lazły uznanie!

Konkurs z językiem niemieckim

Teksty i fotografie: szkoła w Świdnicy

Szukanie jajek 
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Mamy ogromną przyjemność ogłosić,
że tego lata zaprosimy Was na drugą
edycję FESTIWALU POETYCKIEGO!
Zeszłoroczne wydarzenie odniosło
spory sukces! W tym roku planujemy
dla Was spotkania autorskie, anima-
cje dla dzieci, koncert, a także II edy-

cję SLAMU POETYCKIEGO! Na rea-
lizację tego zadania otrzymaliśmy do-
finansowanie w kwocie 25 tysięcy
złotych z programu Promocja Czy-
telnictwa środków Ministra Kultury i
Dziedzictwa Narodowego. Szczegóły
już wkrótce!

Druga edycja Festiwalu Poetyckiego

W tym roku nasz ośro-
dek kultury był organi-
zatorem etapu powia-
towego Lubuskich Kon-
frontacji Artystycznych
w kategorii plastyka.
Młodzi artyści zmierzy-
li się z inspirującym te-
matem "Podróż za jeden
uśmiech", tworząc prace,
które przeniosły nas w najdalsze zakątki ich wyobraźni. Uczestnicy, repre-
zentujący poszczególne gminy z naszego powiatu, wykazali się niezwykłą krea-
tywnością i umiejętnościami plastycznymi. Dzięki ich talentowi mogliśmy po-
dziwiać zarówno malownicze krajobrazy, jak i zaskakujące interpretacje tematu
podróży - wszystko to za sprawą jednego uśmiechu. Rada Artystyczna w skład-
zie: Katarzyna Żok, Monika Łakomska, Małgorzata Uglik w towarzystwie ho-
norowego gościa: Henryka Krakowiaka przyznała następujące nominacje do
etapu wojewódzkiego: Wojciech Starosta, Matylda Matuszak, Agata Felińska,
Hanna Czarny, Helena Pogoda. Wyróżnienia otrzymali: Jagoda Mieczyńska,
Alicja Mazurczak, Natalia Bernacka, Melania Szubert, Nikola Pyszkowska, Zu-
zanna Dembowska. Wydarzenie odbyło się pod honorowym patronatem Sta-
rostwa Powiatowego w Zielonej Górze oraz Izabeli Mazurkiewicz-Kąkol – Wójt
Gminy Świdnica. Dziękujemy firmie Greis Kruszywa Sp. z o o za podarowa-
nie nam kamieni, które w czasie obrad Rady Artystycznej, uczestnicy konkursu
zamienili w słodkie biedronki, żabki i inne cuda! Wszystkim nominowanym życzy-
my powodzenia na etapie wojewódzkim! W szczególności trzymamy kciuki za
naszą liczną reprezentację!

Przed nami XXI Ogólnopolski Ty-
dzień Bibliotek. Jak co roku w dniach
8-15 maja zaplanowaliśmy wyda-
rzenia, które mają na celu zaintere-
sować jak najszersze grono książką
oraz czytelnictwem. Przygotowa-
liśmy dla Was takie atrakcje jak:
spotkanie autorskie, warsztaty dla

przedszkolaków, spotkanie z dziećmi
ze szkoły podstawowej, akcję „Węd-
rująca książka”, piknik połączony z
Rodzinnym Rajdem Rowerowym
oraz kilka innych niespodzianek.
Zajrzycie na stronę www.gokswid-
nica.pl, gdzie znajdują się szczegóły
wszystkich wydarzeń!

BIBLIOTEKA! MIEJSCE NA CZASIE!

W kwietniu w naszym ośrodku kultury
odbyły się eliminacje powiatowe w
konkursie PLASTYKA w ramach Lu-
buskie Konfrontacje Artystyczne. Spe-
cjalnie na tę okazję Pani Marta Suru-
do - uczestniczka grupy ceramicznej
zaprojektowała i wykonała pa-
miątkową statuetkę, która otrzymała
od nas urocze imię - HENIUTEK - na
cześć prowadzącego zajęcia cera-
miczne - Henryka Krakowiaka! Dzię-
kujemy Pani Marcie za zaangażowa-

nie się w nasze działania kulturalne.
Statuetki trafiły do laureatów konkursu
z całego powiatu zielonogórskiego!

Ruszamy z nowym
projektem, na który
otrzymaliśmy dofi-
nansowanie ze środ-
ków Ministra Kultury i
Dziedzictwa Narodo-
wego w ramach pro-
gramu Narodowego
Centrum Kultury:
Dom Kultury+ Edycja
2024. Pierwszy etap
projektu zakłada prze-
prowadzenie diagnozy
na temat kultury w
gminie Świdnica! W
tym celu 11 maja nad
świdnickim zalewem
zorganizujemy happe-
ning PASZPORTY
KULTURY, podczas
którego połączymy ro-
dzinne warsztaty ar-
tystyczne z działania-
mi diagnostycznymi!
To będzie czas świet-
nej zabawy dla dużych i małych! Na-
tomiast 6 maja zapraszamy wszystkich
na GMINNE FORUM KULTURY!
Uczestników wydarzenia zapytamy,
gdzie najchętniej spędzają czas wol-
ny, które punkty w gminie są według
nich atrakcyjne. Wspólnie porozma-

wiamy o potencjale kulturotwórczym
w naszej gminie! W drugiej części za-
dania rozdamy Wam 30 000 zł na
Wasze autorskie inicjatywy kultural-
ne! 
Więcej o projekcie przeczytacie na
www.gokswidnica.pl/nck. 

Moja, Twoja, Nasza – Kultura

Mamy świetną
wiadomość dla fa-
nów naszej lokalnej
artystki – Halinki
Bohuty-Stąpel z
Wilkanowa! Ani-
matorka życia kul-
turalnego naszej
gminy, a także Zie-
lonej Góry i okolic
właśnie wydaje
swoją najnowszą
książkę pt. Bar
"Pod Błękitnym
Aniołem"! To publikacja pełna humoru
i groteski. Dzieła można spodziewać
się już w czerwcu. 
Książka zostanie wydana w ramach
projektu "Druk książki Bar "Pod Błękit-

nym Aniołem” autorstwa Halinki Bo-
huty-Stąpel" dofinansowanego jest
środków Gminy Świdnica w ramach
współpracy z organizacjami poza-
rządowymi.

Nowa książka Halinki Bohuty-Stąpel

Gazeta Gminna

Heniutki autorstwa Marty Surudo

PLASTYKA NA ETAPIE POWIATOWYM
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W ramach ostatnich zajęć „Senior
Cafe” odbyło się kolejne spotkanie z
Panią Beatą Tokarz ze Studia Zieleni
Bea. Tematem zajęć było „Dzika
kuchnia - jak natura nas żywi i leczy”.
W każdym ogrodzie znajdziemy coś
smacznego, zdrowego i do tego lecz-
niczego! Seniorki miały możliwość

same przygotować pesto, smakowy
serek i masło z chwastami w roli
głównej! Oprócz jedzenia panie spró-
bowały również leczniczych napa-
rów z niechcianych gości naszych
ogrodów! Spotkanie pełne było prak-
tycznej wiedzy i dobrego humoru!

SENIORKI SĄ EKO

W kwietniu w ramach Lubuskich kon-
frontacji Artystycznych na etapie
gminnym odbyły się trzy konkursy! 
Z FOTOGRAFII do etapu powiato-
wego nominację zdobyła Martyna
Sochacka ze Szkoły Podstawowej im.
Bartłomieja Pitiscusa w Słonem! 
W kolejnej kategorii - RECYTACJA, na
naszej scenie zaprezentowało się
łącznie 28 uczestników gminnych
szkół. Rada Artystyczna wyłoniła na-
stępujących zwycięzców i wyróżnio-
nych: kategoria I - Nominacja: Jakub
Polanin, Michał Piekarz, Nina Kapus-
ta, Tymon Bukowski, kategoria II - No-
minacja: Idalia Zółkiewska, KATEGO-
RIA III - Nominacja: Małgorzata Kost-
rzewa oraz wyróżnienia - Aleksandra
Hołobotowska, Pola Frąckiewicz, Pa-
weł Bajwoluk, Krzysztofa Pawłowska,
Oleh Nimets. 11 kwietnia odbyły się

ostatnie eliminacje na etapie gminnym
- PIOSENKA. To było prawdziwe
święto muzyki i młodości, które po-
kazało, jakie talenty drzemią w naszej
gminie! 
Jury postanowiło nagrodzić i wy-
różnić następujących wykonawców:
kategoria I - Nominacja: Pola Nowak,
kategoria II - Nominacja: Klara Żelek,
kategoria III – Nominacja: Natalia No-
wacka oraz wyróżnienia: Róża Syny-
tycz, Janina Pajdowska, Agata Su-
kiennik, Amelia Wojtuściszyn. Gratu-
lujemy wszystkim śmiałkom, którzy
zdecydowali się wystąpić na naszej
scenie! Rodzicom i nauczycielom prze-
syłamy podziękowanie za włożony
wkład w przygotowanie dzieci! 
A wszystkim nominowanym życzymy
powodzenia w etapach powiatowych
i wojewódzkich!

Konkursy LKA
Jest nam miło poinformować, że
otrzymaliśmy 25 tys. zł dofinanso-
wania z Muzeum Historii Polski w ra-
mach programu „Patriotyzm Jutra” na
projekt pt. Tropiciel Historii. Interak-
tywne Odkrywanie Dziedzictwa Kul-
turowego gminy Świdnica! W ra-
mach tego zadania w letnickim zbo-
rze odbędzie się cykl warsztatów his-
torycznych DLA MŁODZIEŻY z za-
stosowaniem nowoczesnych tech-
nik przekazu, jak podcast, komiks,

czy tworzenie wirtualnej galerii,
połączony z nagraniem filmu podsu-
mowującego projekt! Film ten zo-
stanie zaprezentowany podczas ofi-
cjalnego otwarcia zboru po remoncie.
Wniosek został złożony przez Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Świdnicy, a pra-
cownicy Urzędu Gminy byli odpo-
wiedzialni za jego merytoryczne opra-
cowanie. Wniosek uzyskał wysoką
13-tą pozycję na 104 wnioski, które
otrzymały dofinansowanie.

Już w maju startuje-
my z projektem dla
młodzieży "Usłysz
nas!", który realizo-
wany jest w ramach
programu Równać
Szanse - przedsięw-
zięcia Polsko-Ame-
rykańskiej Fundacji
Wolności realizowa-
nego przez Fundację
Civis Polonus. Właś-
nie ruszamy z rekru-
tacją grupy! Zapra-
szamy młodzież w
wieku 13-19 lat do
udziału w świetnej
przygodzie. Usłysz
Nas! -  to projekt
muzyczny dla młod-
zieży i realizowany
przez młodzież! W
programie: warszta-
ty dj'skie, warsztaty
hip-hopowe, nagra-
nie videoclipu, reali-
zacja koncertu, a także wizyta w pro-
fesjonalnym studiu nagrań! Zapisy
online: www.gokswidnica.pl! W razie

wątpliwości prosimy o kontakt: 513
319 558. 

Usłysz nas! Usłysz młodych

Kolejny projekt dla młodzieży

Teksty i fotografie: Gminny Ośrodek Kultury w Świdnicy

„Gazeta Gminna” wydawana na zlecenie Gminy Świdnica, ul. Długa 38, 66-008 Świdnica 
Redaktor naczelna: Dagmara Ostrowska. Skład, druk: Djpress - Dariusz Dalaszyński
Fotografie: Urząd Gminy w Świdnicy, Gminny Ośrodek Kultury w Świdnicy 
Kontakt do redakcji: redakcja@swidnica.zgora.pl
Gazeta bezpłatna | Nakład: 2500 egzemplarzy




